
UCHWAŁA NR XXXIII/157/2013
RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 26 marca 2013 r.

o zmianie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 pkt 1 i art. 6r ust. 
3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391), Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/140/2012 Rady Gminy Olszówka z 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Gmina Olszówka jako część usługi wymienionej w pkt 1 przejmuje od właścicieli 
nieruchomości obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania 
odpadów komunalnych.”.

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Olszówka o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

W związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 25 stycznia 
2013 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 228), obowiązującą od dnia 6 marca 2013 r., nastąpiła zmiana 
brzmienia art. 5 ust. 1, w którym dopuszcza się możliwość przejęcia przez gminę obowiązku 
właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki na mocy uchwały 
Rady Gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3, w świetle której przejęte obowiązki gmina będzie 
wykonywała jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.




